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QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Teleqraf xǝbǝrlǝri  
sǝh. 181. “Kuin Elizabet”: Britaniya 

donanmasna mǝxsus zirehli hǝrbi gǝmi 
“Queen Elizabeth” nǝzǝrdǝ tutulur. Qǝzetdǝ 
“Krm Yelizabet” kimi getmişdir.   

“drednot” (drednout): zirehli hǝrbi gǝmi. 
 

Qǝzetǝlǝrdǝn  
sǝh. 182. “Daxiliyyǝ naziri Camal bǝy”: 

Camal Keşmir nǝzǝrdǝ tutulur.  
“sultan hǝzrǝtlǝrinin iradǝsi ilǝ…”: Os-

manl sultan VI Mǝhmǝd (Mǝhmǝd Vǝhi-
dǝddin) nǝzǝrdǝ tutulur.   

“Votkinski zavod”: Udmurtiyann Vot-
kinsk şǝhǝrindǝ dǝmir emal zavodu. Əsas 
XVIII ǝsrin ortalarnda qoyulmuşdur. Rusi-
yada Vǝtǝndaş müharibǝsi illǝrindǝ zavod 
dǝfǝlǝrlǝ müxtǝlif qruplar tǝrǝndǝn ǝlǝ 
keçirilǝrǝk qarǝt edilmişdir.  

 
Vükǝla Şurasnda  

sǝh. 183. “A) Ham istifadǝ edir…”: bu-
rada bǝndlǝr hǝrǝrlǝ işarǝlǝnǝrkǝn, ǝrǝb 
ǝlifbasnn hǝrf srasna (ǝlif, bǝ, tǝ) riayǝt 
edilmişdir.  

 
Nǝzarǝtlǝrdǝ  

sǝh. 184. “üşr”: kǝnd tǝsǝrrüfatı mǝhsul-
larndan onda bir miqdarnda alnan vergi.  

 
Bak xǝbǝrlǝri  

sǝh. 187. “Spasski vǝ Nijni-Priyutski 
küçǝlǝrin küncündǝ”: Bakda, indiki Zǝrgǝr-
palan vǝ Süleyman Rǝhimov küçǝlǝri.  

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

BİRİNCİ MÜSƏLMAN 
TƏVƏLLÜDXANASI 

Yekşənbə [bazar] günü may aynn 11-
də mama Gövhər xanm Qazzadə tərən-
dən müslimələrə məxsus olmaq üzrə xü- 
susi təvəllüdxana açlr. Vəzi-həml edən-
lər hər bir vaxt, gələn xəstələr isə hər gün 
səhər saat 10-dan 2-yə kimi qəbul edi-
lirlər. Doktor Tsentner konsultasiya icra 
edir. Armyanski 13, telefon: 58-39. 

 
 

TƏTİL BİTDİ! 
 
Azərbaycann istiqlalna, türk demok-

ratiyasnn hakimiyyətinə qarş adda iqti-
sadi, işdə siyasi olaraq elan edilmiş olan 
zabastovka [tǝtil] gözlənən nəticə ilə 
bitdi. 

Mərkəzi Tətil Komitəsi dün nəşr ey-
lədiyi bəyannaməsində əmələlərə [fǝh-
lǝlǝrǝ] xitab edərək: “Yoldaşlar, biz məğ- 
lub olduq!” deyir. 

Fəqət məğlub olan əmələlər deyil, 
yalnz Mərkəzi Tətil Komitəsidir. Yoxsa 
tətilin nəticəsi əsil Azərbaycan əmələ-
sinin, bu yerin sahibi olan türk de-
mokratiyasnn eyni-arzusu [mǝhz ar- 
zusu], demək ki, eyni-qələbəsidir [mǝhz 

qǝlǝbǝsidir]. Vətənin böylə müşkül bir 
zamannda ortalğ şuluğa vermək is-
təməsi ilə birtərəi qurulan Raboçi Kon-
fransiya [Fǝhlǝ Konfrans] ilə Mərkəzi Tətil 
Komitəsi Bak füqərayi-kasibəsinin [pro-
letariatınn] arzusuna deyil, Rusiya Sovet 
hökumətinin intriqasna xidmət edirlər-
di. 

Azərbaycan zəhmətkeşi, istiqlalç türk 
demokratiyas isə bu intriqadan bizar və 
bu hərəkətdən kənar idi. 

Onun iradəsi dəxi hakim olmalyd. 
Fəqət özlərindən şübhələnən bol-

şeviklər hər dəfə olduğu kimi, bu dəfə də 
türk xalqnn bu istəyinə əhəmiyyət 
vermədilər. Bittəb [tǝbii olaraq] bunun 
cəzasn da çəkdilər. 

Əvət, məğlub olan qüvvət, Mərkəzi 
Tətil Komitəsinin bəyannaməsində de-
nildiyi kimi, Bak füqərayi-kasibəsi deyil, 
Rusiya intriqasdr. 

Hər məğlubun müqabilində bir də 
qalib vardr. Bu dəfə qalib gələn qüvvət 
dəxi məğlublarn izah edəcəyi vəchlə 
[izah edǝcǝyi kimi] burjuazi qüvvəti deyil, 
türk demokratiyasnn əzmi və istiqlali-
milli krinin qüvvətidir. 

Zabastovka intriqas ilə müvəffəqiy-
yətli bir surətdə mübarizə eylədiyi üçün 

 

Çǝrşǝnbǝ, 14 may 1919-cu il, nömrǝ 180

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Çaharşǝnbǝ, 13 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 14 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     
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Azərbaycan tarixi-istiqlalnda şayani-
qeyd [qeyd edilmǝyǝ layiq] bir mövqe tu-
tacaq olan Nəsib bəy Kabinəsi hər nə 
qədər əzminin mənbəyini Məclisi-Mə-
busann ittifaqla verdiyi qərarndan al-
dsa da, bu əzmini icradak müvəffəqiy- 
yətini tamamilə istiqlalpərvər Azərbay-
can demokratiyasna və milliyyətini an-
lamş türk zəhmətkeş xalqna borcludur. 

Bak füqərayi-kasibəsi bu məsələdə 
qətiyyən məğlub deyil, qalibdir. Çünki 
zabastovkan istəyən Bak füqərayi-ka-
sibəsi deyil, bolşevik intriqasna uyan rus 
əmələləri idi. 

Türk demokratiyas bu birinci dəfə 
deyildir ki, kəndi gücünü göstərmiş, 
onun əzmi xaricində heç bir şey gö-
rülməyəcəyini aydn bir surətdə isbat 
eyləmişdir. 

Bu üçüncü dəfədir ki, türk və mü-
səlman zəhmətkeşinin iradəsi xaricində 
görülmək istənilən təşəbbüslər əqim 
[səmərəsiz] qalr, nəticə yalanç demok-
ratlarn zərər və xüsran [ziyan, üzüntüsü] 
ilə tamam olur. 

Faydasz zərər olmaz zərbi-məsəli bil-
xassə bu tətilə yaraşar. 

Azərbaycan paytaxtı altı günlük föv-
qəladə bir həyat keçirməklə, şübhəsiz ki, 
zərər gördü. Fəqət gördüyü faydalar 
müqabilində, bu zərərlərin nə qədər cüzi 
bir şey olduğu təsəvvür olunsun. 

Ən böyük fayda bu ki, hökumət bir 
kərə daimi bir fəsad halnda olan Rusiya 
acentlərini məmləkətimizdən sürüb də 
gəldikləri yerə atmaq imkann hasil 
eylədi. Bolşevik fəsadçlarn tutdu, son-
ra başmzda patlamaq üçün zəxirə olu-
nan [gizlǝdilib saxlanan] tüfəng, şəng və 
top ambarlarn kəşf eylədi. 

Denikin adamlarn buradan çxar-
mağa təşəbbüs edərkən, hökumət bol-
şeviklərdən dəxi bu bəlakeş məmləkətin 
yaxasn qurtarmaldr. Bolşeviklər kən-
diləri kəndindən yaxay ələ verdilər. Öz 
əlləri ilə özlərini kəsdilər. 

Xalqn arzusu, türk zəhmətkeşinin 
iradəsi və Parlamann etimadna da-
yanan Nəsib bəy Hökuməti siyasi bir in-
triqadan ibarət olan zabastovkan şanl 
bir surətdə basdrdqdan sonra, təbiidir 
ki, əmələlərin iqtisadi ehtiyaclarn və 
həqiqi mənfəətlərini heç bir zaman eh-
mal etməz. Zatən böylə yapacağn əv-
vəlcədən bildirmişdi. 

Hökumət əlbəttə ki, kollektivin əmə-
lələri çxarb və qəbul etmək haqq 
əmələlərə aiddir kimi maddələrini qəbul 
edəmməz. Çünki bu maddə doğrudan-
doğruya türk zəhmətkeş demokratiyas 
əleyhinədir. 

Çünki bu maddə ilə “bolşevik ya çar” 
rus intriqanlar istəyirlər ki, başmz 
üstündə daima siyasi bir tətil şəmşiri 
[qlnc] saxlasnlar. Çünki onlar gördülər 
ki, əleyhimizə tərtib olunan zabastov-
kaya birinci zərbəni endirən milliləşmiş 
Dəmiryol İdarəsi oldu. 

“Azərbaycan” qəzetəsi keçən məqa-
lələrindən birisində bu zabastovkaya 
“siyasi bir imtahan” adn vermişdir. Bu 
imtahandan əliyyüləla [ǝn ǝla, ǝladan da 
ǝla] bir surətdə çxanlar şübhəsiz ki, milli 
hökumətləri arxasnda səddi-İskəndər 
kimi duran zəhmətkeş türk xalq oldu. 

Bu əli qabarl vətəndaşlar hər sini-
mizdən ziyadə həmiyyət və siyasi idrak 
sahibi olduqlarn göstərdilər və bununla 
millətimizi təmsil edən hökumətimizin 
qələbəsini təmin eylədilər. 

 

Əvət, onlar məğlub oldular. Fəqət 
məğlub olan Bak füqərayi-kasibəsi deyil, 
Rusiya namna [adna] hərəkət edən 
siyasǝt intriqanlardr. 

 
M. Ə. [Rǝsulzadǝ] 

 
 

AZƏRBAYCAN  
MƏCLİSİ-MƏBUSANINDA 

 
12 mays iclas 

 
İclas saat 11-də açlaraq müəllimlərin 

və Maarif Nəzarəti məmurlarnn ma-
aşlarnn artırlmas haqqnda Maarif 
Nəzarəti tərəndən tǝqdim edilmiş olan 
layiheyi-qanuniyyə və ümum dövlət 
xidmətçi və məmurlarnn məvaciblə-
rinin artmas barəsindəki qanun təcili 
surətdə müzakirə və qəbul edildikdən 
sonra, iclasn axrnda Sosialistlər frak-
siyas general Milnin 20 martda nəşr 
etmiş olduğu və mayn 7-sində Bak və 
ümum Zaqafqaziyada paylanmş olan 
elan haqqnda hökumətə sual verir. 
(Elan Zaqafqaziyann ingilislər qəzetə-
mizdə vard.) Bu suala cavabən Rəisi-
vükəla [Baş nazir] Yusifbəyli Nəsib bəy 
həzrətləri böylə bəyanat verir:  

Nəsib bəy [Yusifbǝyli] - Möhtərəm 
məbuslar! Məlumunuzdur ki, ingilis əs-
gərləri paytaxtımza daxil olduğu gündən 
bəri bir çox təbəddülat [dəyişiklik] vaqe 
olmuşdur. Mən sizin yadnza salmaq 
istəyirəm o günləri ki, ingilis əsgərləri 
Biçeraxov dəstəsi ilə bərabər paytaxtı-
mza daxil oldular. Yenə sizin xatirinizə o 
günlərdə ingilislər tərəndən intişar 
edilmiş [nǝşr edilmiş] proklamasiyalar 

[bǝyannamǝlǝri] salmaq istəyirəm. Bu-
nunla demək və ərz etmək istərəm ki, o 
şey ki, general Miln tərəndən elan 
olunmuşdur, məəttəəssüf [təəssüər ol-
sun ki], Azərbaycan üçün yeni bir şey 
deyil. Yalnz bir şeyi sizə ərz eyləmək 
istərəm ki, buraya daxil olan xarici qüv-
vətin gündən-günə, saatdan-saata höku-
mətə, istiqlaliyyətimizə olan münasibatı 
dəyişməkdə idi. Paytaxtımz general-qu-
bernatorluq elan edən Tomson, mə-
əttəəssüf, ərz etməliyəm ki, bütün daxili 
işlərimizə müdaxilə edirdi. Lakin gün-
gündən bu münasibət dəyişildi. Şimdi 
biz o haldayz ki, heç bir cəhətlə bizim 
daxili işimizə müdaxilə edilməyir.  

Əlbəttə ki, bu hallar səbəbsiz deyildir. 
Bunun səbəbi-müəyyǝni nədir? İngilislər 
buraya gəldiyi zaman bizim haqqmzda 
olan məlumatlar büsbütün başqa idi. 
Onlar paytaxtımza daxil olduqdan sonra 
özlərinin səhvdə olduqlarn gördülər və 
bildilər ki, bizim haqqmzda onlara ve-
rilən məlumat yalandr.  

Onlar gördülər ki, Azərbaycan milləti 
o qədər yüksəlmiş ki, özlərini idarə edə 
bilərlər. Bunu inkar da etməyirlər. Axr 
günlərdə onlar açq deyirlər ki, biz 
gördük və anladq ki, siz özünüzü idarə 
edə bilərsiniz. Sizin daxili işlərinizə mü-
daxilə etmək artıqdr.  

Əlbəttə, biz istəməyiriz və istəmə-
yəcəyiz ki, kim olursa olsun, xah [istǝr] in-
gilis və xah başqa bir dövlət, bizim 
işlərimizə müdaxilə eyləsin. (Alqş) Biz 
istəməyiriz və istəməyəcəyiz ki, bizim 
işlərimizə nə qədər qüvvətli və nə qədər 
təntənəli və şəşəəli [ehtişaml] olursa 
olsun, kimsə müdaxilə eyləsin. Özümüz-
özümüzü idarə etməyə ləyaqətimiz var-
dr və idarə də edə biləriz.  
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Milnin elan etdiyi intibahnamə, mə-
lumunuzdur ki, mart ayna aiddir. Martın 
20-sində İstanbulda çap edilmişdir. Bu-
raya texnika cəhətindən iki aydan sonra 
gəlib çxmşdr. Bu iki ayn zərndə ya bu-
rada, ya ümum aləmdə o qədər təbəd-
dülat hasil olmuş ki, İngiltərə höku- 
mətinin iki ay əvvəl nə düşündüyünü bu-
rada müzakirə etməyə bir o qədər də 
lüzum yoxdur. İki ay əvvəl ola bilər ki, 
İngiltərə hökuməti öylə düşünürmüş. 
Hər halda həman məsələ bu günə aid 
deyildir. Çünki iki ayda deyil, iki gündə 
deyil, saatın ərzində dəyişikliklər vaqe 
olur.  

Çox ola bilsin ki, bu yaxn zamanlarda 
hökumət mümkün biləcəkdir ki, sizə bir 
çox təbəddülatlardan bəhs etsin. Mən 
kamali-əmniyyət [tam ǝminlik] və cəsa-
rətlə deyə bilərəm ki, Miln tərəndən 
elan edilən intibahnamənin bir o qədər 
əhəmiyyəti qalmamşdr və ya Tiisdən 
bizə verilən məlumata görə, bu elan 
tarixə aid köhnə bir şeydir. Onlar öylə 
mülahizə eyləmişlər, bəlkə onlarn şu 
elan şəhərimizdə vaqe olan tətilə bir 
təsiri olsun. Mən təkrar ərz eyləmək 
istəyirəm ki, ola bilsin yaxn günlərdə 
sizə məlumat verək ki, bizim artıq 
müqəddəratımz təyin edilmişdir, Ma-
vərayi-Qafqaziyann [Zaqafqaziyann] mə-
sələsi Sülh Konfransnda həll edilmişdir. 
Bunun nəticəsi olaraq bir çox təbəddülat 
hasil olacaqdr. Əlbəttə, bunlar mənim 
şəxsi qənaətimdir. Hər halda yəqin ey-
ləmək olar ki, bizim müqəddəratımz 
həll edilmişdir. Ancaq bir məsələ var ki, 
o da millətin əzmi və arzusudur. Necə ki, 
tətil zaman da isbat etdi ki, millət artıq 
özünü bilir, millət istiqlaliyyətə layiqdir. 
Buna layiq olduqdan sonra əlbəttə öz 

istiqlaliyyətini mühazə edər və mən 
yenə təkrar edirəm ki, Azərbaycann heç 
bir şeydən qorxusu yoxdur.  

 
(Mabədi var) 

 
 

TELEQRAF XƏBƏRLƏRİ 
 
Hac-Tərxan altında  
(Rəsmi məlumat) 
Mayn 10-da İngiltərə aeroplanlar 

düşmənin Volqada olan üssülhərəkəsi 
[bazas] üzərində müvəffəqiyyətli bir 
surətdə uçmuşlardr. Aeroplan mövqif-
lərinə və müsəlləh [silahl] gəmilərə bom-
balar salnmşdr. Bombalarn bir çoxu 
yerinə düşüb yanğnlar əmələ gətir-
mişdir. 

 
 

SÜLH ƏTRAFINDA 
 
Sülh Konfransnn açlmas və alman 

nümayəndəsinin nitqi 
Versaldan alnmş olan məlumati-

rəsmiyyəyə görə may aynn 7-sində, 
saat 3-də “Palas” oteldə Almaniya sülh 
nümayəndələrinə sülh şəraiti [şǝrtlǝri] 
təqdim edilmişdir. Almaniya tərəndən 
indiki Almaniya nazirlərindən Brokdorf-
Rantsau, Gisberts, prezident Leynert, 
professor Şukinq, doktor Melxior, direk-
tor Simons, fon Ştokhammern və sə-
farətxana müstəşar Rediger isbatı-vü- 
cud [iştirak] etmişlərdir.  

Etilaf [Antanta] dövlətləri tərəndən 
Konqre üzvləri Klemanso, Vilson, Lloyd 
Corcdur. Bunlar Almaniya nümayəndə-
ləri varid olduqda ehtiramən ayağa dur-
muşlardr. Klemanso tǝbrik nitqi irad 

 

etdikdən sonra qraf Brokdorf-Rantsau 
bu məzmunda nitq irad eyləmişdir:  

“Centlmenlər! Bizi bir yerdə cəm edib 
də mümkün olduğu qədər tez bütün ca-
hana möhkəm və mətin sülh vermək 
məsələsi həllinə müvəzzəf olduğumuz-
dan [vǝzifǝsini öhdǝmizǝ aldğmzdan] biz 
çox məmnunuz. Biz heç bir vaxt özümüzü 
mǝğlubiyyǝtimizin qədǝri və zəiiyimizin 
dərəcəsi [barǝsi]ndə aldatmayrz. Biz 
biliriz ki, Almaniya ordusunun gücü pə-
rişan olmuşdur.  

Burada bizə qarş olan nifrəti biliriz. 
Biz bunu da eşitmişik ki, qaliblər nəinki 
bizi məğlub düşmən, bəlkə cani sifəti ilə 
mühakimə etmək istəyirlər. Bu aləm-
şümul Avropa müharibəsi… (Burada te-
leqraf cümləsi buraxlmşdr.) …qal- 
dğndan uzağq. Almaniya ki, müda 
müharibə [müdaǝ müharibǝsi] aparrd, 
davann başlanmasnda yalnz müqəssir 
deyildir. Bizlərdən kimsə istəməz təsdiq 
edə ki, Avstriya-Macarstan vəliəhdinin 
qətli münasibəti ilə səhv edilmişdir. 
Axrnc 50 ildə bütün Avropann ca-
hangirliyi beynəlmiləl hal zəhərləmişdir. 
Revanş politikas, nüfuz dairəsini artır-
maq siyasəti və xrda millətlərə mux-
tariyyət verməmək siyasəti öylə bir 
bədbəxtanə hal yaratd ki, o hal Avropa 
müharibəsinə səbəbiyyət verdi. Rusiya-
nn səfərbərlik elan möhlət vermədi ki, 
bu bədbəxtanə vəzi [vəziyyəti] dü-zəltmək 
mümkün olsun və məsələnin həllini hərbi 
məmurlarn ixtiyarna verdi.”  

 
Zaqafqaziya cümhuriyyətləri 
Tiisdən alnan mövsuq [etibarl] mə-

lumata görə, Sülh Konfrans Zaqafqaziya 
cümhuriyyətləri haqqnda müəyyən qə-

rara gəlmişdir ki, bu qərar üzrə də Za-
qafqaziya cümhuriyyətləri təsdiq edilir. 
Etimadnamələr Müttəq dövlətlər ara-
snda təqsim edilmişdir [bölünmüşdür].  

 
 

QƏZETƏLƏRDƏN 
 
Odessa bolşeviklər tərəndən işğal 

edilmədən əvvəl sabiq imperatoriçə Ma-
riya Fyodorovna Paris[dǝki] Danimark 
səfarətxanas vasitəsilə Müttəqlərin [An-
tanta ölkǝlǝrinin] nümayəndələrinə müra-
ciət edib, maddi cəhətdən müavinət 
edilməsini onlardan rica etmiş və özləri-
nin qayət fəqr içində üsrətdə [çǝtinlikdǝ] 
olduqlarn əlavə etmişdir. İmperato-
riçənin təvəqqesinə əməl edilmişdir. 

 
Sabiq knyazlarn Petroqrada təbidi 

[qovulmas] 
Sabiq Veliki knyaz [Böyük knyaz] Niko-

lay Mixayloviç, Georgi Mixayloviç, Pa-
vel Aleksandroviç Qafqaz Mədənlərində 
bolşeviklər tərəndən həbs edilib hal-
hazradək Petroqradda saxlanlmaqda-
drlar. Petroqrad təxliyə edildikdən və 
general Yudeniç həmləsindən sonra on-
larn müqəddəratı məlum deyildir. 

 
- Arnold Boldvinq xəbər vermişdir ki, 

mart aynn 31-ində Müttəqlərin İngil-
tərəyə olan borcu 1.508.447.000 lirədir.  

 
 

DAĞISTAN ƏHVALI 
 
Çeçendə  
Çeçen rayonunda əməliyyatda bulu-

nan Könüllü ordu dəstələri Qroznya 
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çəkilmişlərdir. Yandrlmş olan bir neçə 
çeçen kəndlərinin elçiləri bugünlərdə 
Denikin dəstələrinin harada olduqlarn 
öyrənmək istəmişlərdir. Çeçenlərlə Da-
ğstanl dəstəsi arasnda, məəttəəssüf 
[tǝǝssüf ki], müsadimə [toqquşma] vaqe 
olmuşdur. Aşkar olduğuna görə, bu da 
düşmənlər tərəndən buraxlan müfət-
tinanə [araqarşdrc] şayiələrin nəticəsi 
olmuşdur. İstintaq edən hökumət komis-
siyasnn işi qurtarmşdr. Çeçenlər ax-
rnc ictimada [yğncaqda] qəti surətdə 
izhar etmişlər ki, onlar öz varlqlarn 
ancaq dağstanllarn ittifaqnda görürlər. 
Ona görə heç bir qüvvə Denikin və 
kompaniyasnn polis tərzi-idarəsini on-
larn boynuna keçirməyə malik deyildir.  

 
Teymurxanşurada 
Məşhur Şeyx Uzun Hac Saltınski və 

Əli Hac Akuşinski hökumətin dəvətinə 
görə hal-hazrda Teymurxanşurada ida-
reyi-ruhaniyyədə islahat icras ilə məş-
ğuldurlar. Hökumət rəisi Kotsev kəndləri 
gəzib övdət etmişdir [qaytmşdr]. Mayn 
15-ində təyin edilmiş Məclisi-Məbusan 
seçkiləri üçün hər yerdə ciddiyyət gö-
rünür.  

 
Qrozn mədənlərində dəhşətli yan-

ğn 
“T. K.” qəzetəsi bu yaxnlarda Qroz-

nda vaqe olan dəhşətli yanğn böylə 
təsvir edir:  

Aprelin 27-sində, gündüz saat 3-də 
naməlum səbəbdən “Şimali Qafqaz” 
şirkətinin 232-ci uçastokunda 1 nömrəli 
buruq yanmşdr. Qanav [qanov, arx] ilə 
atəş 2 nömrəli buruğa keçir, sonra atəş 
“Petroqrad-Qrozn” neft şirkətinin 137-

ci uçastokuna keçir. 55 nömrəli fontanl 
buruğu güclə yanğndan saxlamaq müm-
kün olmuşdur.  

Mədən dairəsində alov seylab [seli] 
axrd və nerəyə çatsa, oran da yand-
rrd. Buruqlarda yanan neftlərin miqdar 
4 milyon putdur. Yanğn tezliklə sön-
dürmək əmələ [fǝhlǝ] yoxluğundan və 
texnika cəhətdən mümkün olmamşdr. 
Onlarla milyon xəsarət vardr. Yanğndan 
hasil olan bulud Qroznn zülmət içində 
buraxmşdr. 

 
 

HANSI VACİBDİR? 
 
Hökuməti mövqesiz zabastovkalarla 

işğal edən fəhlə güruhu yəqin ki, sabahk 
günün krinə qalmaq istəməyir. Bildirki 
çörək qəhətliyi bu il də təkrar olmasn. 
Bildir Muğandan hasil olmuş taxln 
həddi-hesab yox idi. Ümuri-siyaysiyyə 
[siyasǝt işlǝri] başl və müdəbbir [uzaq-
görǝn] bir hökumətin əlində olsayd, 
bildirki yalnz Muğann taxl bugünkü Za-
qafqaz cümhuriyyətlərinin dördünə də 
kifayət edərdi. Məəttəəssüf [tǝǝssüf ki], 
bolşevik sərsəriləri taxl qeydinə deyil, 
qabaqca taxl əkmiş biçarə əkinçilərin 
qrğn ilə məşğul olaraq bərəkətli bir 
məhsulatın krinə də qalmadlar. Qəf-
lətdən bir vaxt ayldlar ki, daha rüzgarn 
təsiri ilə sünbülǝlǝr əyilib dənələrini 
ətrafa saçrdlar. Bu vaxtlar kəndlilər 
əyinlərini, dam-daşlarn buraxb dağ-
lara, meşələrə qaçmşdlar. Taxllar biç-
mək üçün bir çox oraq və dəryaz kimi 
karastılara [alətlərə] ehtiyac var idi. Lakin 
hərçi çalşdlar, çabaladlar, Maskovdan 
beləsinə teleqraar çəkdilər, amma bu 

 

karastılar ələ gətirəmmədilər. Bina-
ənileyh [ona görǝ], milyonlarca əhalinin 
taxl yerlə yeksan olub qumlara, tor-
paqlara qarşd getdi. Fəhlələr çörəyin 
girvənkəsi[ni] 20 rubləyə yedilərsə də, 
qorxudan səslərini də çxarammadlar. 
Çünki zalm bolşeviklərin hərəkatına qar-
ş heç kəs cqqrğn da çxara bilməzdi.  

Yeni biçin vaxtına az qalmşdr. Bil-
dirki kimi məhsulumuz boldur. Azər-
baycann hər cəhətindən tərif sədalar 
eşidilməkdədir. Bunun hamsn ələ gə-
tirə bilmək üçün fövqəladə ciddi təd-
birlərə ehtiyac görülür. Minlərcə biçinçi 
və çalnçlarn mühəyyas [hazrlanmas] 
ilə bərabər, yüz minlərlə oraq və dəryaz 
kimi şeylərin pişəzvəqt [qabaqcadan] 
tədarükü gərək görülsün. Bunun qey-
dinə əhali ilə bərabər hökumət də 
qalmaldr. Lakin Fəhlə Konfrans ad ilə 
bir dəstə xaricdən gəlmə sərsərilər gün-
də bir zabastovka məğlətəsi [hay-küyü] ilə 
hökuməti məşğul edir, faydal vaxtın bi-
hudə işlərə sərf etdirir ki, müəssisələrin 
fəaliyyəti siyasi zabastovkalar kimi xə-
yanətlərlə mübarizədən ibarət olarsa, 
taxl hasilatı kimi məsələlərin həllinə 
vaxt daha qalmaz. Bu ilki taxl da yenə 
qurd-quşlar yeyər.  

Əcəba, rus fəhlələrinin arasnda idrak 
və əqli-səlimə [sağlam ağla, mühakimǝyǝ] 
malik olanlar yoxdurmu ki, hökumətdən 
Hac-Tərxan [Hǝştǝrxan] yolu əvəzinə 
Muğan yolunun açlmasn tələb etsin-
lər?  

Hac-Tərxanllarn bugünkü qəhətlik-
dən çəkdikləri müsibətini hamdan artıq 
fəhlə qismi hiss etdiyi halda, “Baknn 
məişət anbar” müqabilində bulunan 
Muğann əhval və övzasna [vǝziyyǝtinǝ] 

diqqət etməyib, təkasül ilə [başsoyuq] 
davranmağ böyük bir qəbahətdir sa-
nram. Halbuki bu il də Muğann məh-
sulatı cəm olmazsa, söz yoxdur ki, fü- 
qərann və ələlxüsus fəhlə qisminin mə-
işəti indikindən də ağr keçəcəkdir. İştə, 
zabastovkann məram lvaqe [hǝqiqǝ-
tǝn] iqtisadidirsə, məmləkətin iqtisad 
cəhətindən ən böyük ehtiyac Tanrnn 
bəzl [saçdğ] və ehsan etdiyi milyonlarca 
nemətinin asan vəchlə ələ gətirilməsidir 
ki, bu yolda fəhlələrin nə kimi fəaliyyəti 
olursa-olsun başqasnn heç bir söz söy-
ləməyə haqq olmazd. Baknn nefti Ha-
c-Tərxana getsə də, getməsə də işləyən 
fəhlə haqqn alacaqdr.  

Lakin fəhlə ac qalarsa, hökumətdən 
buna çarə tələb edəcəkdir, ucuz çörək 
istəyəcəkdir. Məhsulatın ələ gətirilməsi 
üçün hökumətə bu gün yardmlq et-
məyib də hələ bəzi tnəli məğlətələrlə 
onu işğal edən fəhlələrin sabah ac qala 
biləcək halnda müqəssir kim olacaqdr, 
aya [görǝsǝn]?  

Bakda oturub Rusiyann qeydinə qa-
lanlara nə nəzərlə baxmaldr? Azərbay-
cann dərdinə qalmayb bizlə qəm şəriki 
olmayanlar yəqin ki, azərbaycanl olmaz. 
Azərbaycanllğn birinci sifəti şad gün-
lərində məsrur [şad], qəmli günlərində 
məğmum [qǝmli] və həyəcanl günlərin-
də də mərdanə fədakarlqdan ibarətdir 
ki, bu sifətlər kimdə olmasa azərbaycan-
llardan məhsub deyildir [hesab olun-
mur]!  

Özgə qolunun zoruna ümid bağlayb 
qalarsaq, Mart hadisatı kimi fəqərələr 
[hadisǝlǝr] yenə təkrar olunar. Biz ancaq 
öz zəhmətkeşlərimizə ümidvar olma-
lyq. Bunlarn sayəsində məhsulatımz 
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asudəliklə toplayb, vaxtl-vaxtında an-
barlarmz doldurmalyq ki, məqami-
zərurətdə özlərimizlə bərabər özgələri 
də çörəksiz qoymayaq.  

Əvvəla hökumətin ianəsi ilə dolanan 
yüz minlərlə qaçqnlarmz vardr ki, əkin 
və biçin kimi şeylərin hams bunlarn 
əlindən gəlir. Bunlar xüsusi idarələr va-
sitəsilə məhsulatı bol olmuş kəndlərə və 
qəzalara göndərməlidir ki, əkin sahib-
lərindən qanuni ücrətlər alb, buğda və 
arpan biçsinlər.  

Hələ biçin vaxtınadək tarlalar bir çox 
afat [fəlakət] və bəlalardan hifz etməlidir 
ki, başlcalar çəyirtgə və çöl siçanlardr. 
Ziraət İdarəsinin məlumatına görə, Bak 
quberniyasnda dörd min və Gəncə qu-
berniyasnda bir min desyatin yer çə-
yirtgə yumurtas ilə doludur. Həman 
yerlərdə çöl siçanlar da hədsiz ürüyüb 
artmşlardr. Bunlarla mübarizə kompa-
niyasn indidən açmaldr ki, məbada 
sonradan əkinçilərin səy və zəhmətləri 
hədərə gedər. Bunun icras üçün Ziraət 
İdarəsi hökumətdən 110 min rublə pul 
tələb edir. Bu pulun çoxu bəzi karas-
tılarn tədarükü və məxsusi dǝrmanlarn 
hazrlanmasna sərf olunacaqdr. Zənn 
edirəm ki, həman qaçqnlarmz tərtib 
verilə biləcək bu mübarizə dəstələrinə 
də yarasnlar.  

Binaənileyh [ona görǝ], mübarizə rəh-
bərlərinin birinci vəzifəsi görülə biləcək 
işlərin hamsn da olmasa, bir çoxunu 
qaçqnlara tapşrmaqdr ki, həm qaç-
qnlar öz zəhmətləri sayəsində dolan-
snlar, həm də hökumətin bunlara xərc- 
lədiyi məsari dağlmayb xəzinədə sair 
ehtiyaclarmz üçün qalsn. 

Xülasə, məhsulatın ələ gətirilməsi 

üçün vaxtı fövtə verməməli, hər bir fə-
dakarlqdan çəkinməməlidir.  

 
F. A. 

 
 

TƏTİL ƏTRAFINDA 
 
Tətilin qurtarmas 
Mərkəzi Tətil Komitəsi (Staçkom) tə-

tilin qurtarmasn və mayn 13-ündə, 
gündüz saat 12-də işə başlamağ qərara 
almşdr. İşə başlamadan əvvəl səhər 
saat 10-da rayon staçkomlar [tǝtil ko-
mitǝlǝri] mitinqlər tərtib edəcəklərdir. Bu 
mitinqlərdə Mərkəzi Tətil Komitəsinin 
nümayəndələri Bak füqərayi-kasibəsinin 
tələbatı haqqnda məruzədə buluna-
caqlardr. Tətil Komitəsi bu münasibətlə 
buraxdğ müraciətnamədə deyir ki:  

“Yoldaşlar! Biz məğlub olduqsa da 
lakin Bak füqərayi-kasibəsinin qüvvəti 
artıqdr.” 

 
“Raboçi Klub”un qapanmas 
Dünən hökumətin binagüzarlğ [sə-

rəncam] ilə Bakdak  “Raboçi Klub” polis 
tərəndən qapanb və möhürlənmişdir.  

 
Pristavn qovulmas 
Portovoy uçastokun [liman sahǝsinin] 

pristav Maksimyuk tətil əsnasnda hə-
rəkətsiz və fəaliyyətsiz qalaraq lazmi 
ciddiyyət göstərmədiyindən quberna-
torun binagüzarlğ [sǝrǝncam] ilə qul-
luğundan əzl [kənar] edilmişdir.  

 
Bolşeviklərin həbs edilməsi 
Mayn 9 və 10-nunda Balaxana-Sa-

bunçu mədən dairəsində müsəlman 
 

əmələləri tərəndən tətil və bolşevizm 
lehinə təbliğatda bulunan Kamran Ağa-
zadə, Mixail Kazaşvili, Arçil Georqadze, 
Sergey Çinyakin, Kaqam Kurmayev, Pavel 
Anderson və İshaq Xvalis tövqif [həbs] 
edilib polis müdirinə verilmişdir. Onlar 
şəhərə təhərri [axtarş] polisəsi binagü-
zarlğna göndərilmişlərdir. Xvalis 1907-
ci ildən bəri bolşevik olub Tiisdə və 
Qori şəhərlərində tətillərdə iştirak et-
mişdir. Onlar hams həbsxanaya gön-
dərilmişlərdir.  

 
 

BAKI XƏBƏRLƏRİ 
 
Qubernatorun övdəti 
Bak qubernatoru Rəşid bəy Axund-

zadə dünən Bakya övdət edərək [qay-
daraq], kəndi vəzifəsini ifaya şüru etmiş- 
dir [başlamşdr].  

 
Konka hərəkatı 
Şəhərdə müsri [yoluxucu] xəstəliklər 

qurtardğndan, Səhhəti-Ümumiyyə Nə-
zarətinə mütəəlliq [Səhiyyə Nazirliyinə 
məxsus] sihhiyyǝ nəqliyyat arabalar işsiz 
qalmşdr. Buna binaən [buna ǝsasǝn], 
Səhhəti-Ümumiyyə naziri Şəhər İdarəsi-
nə müraciətən rica etmişdir ki, araba-
larn azad edilmiş olan 50 rəs [baş] atla- 
rn alb konka hərəkatına başlasn.  

 
 

AZƏRBAYCANDA 
 
Gəncədə  
Təzəlikcə buraxlmş olan Azərbaycan 

yüzlükləri əhali və tüccarlar tərəndən 
qayət həvəslə qəbul edilir. Bu yüzlükləri 
alb əvəzinə xrda pullar verirlər. Zaqaf-

qaz pulu ilə başa-baş dəyişirlər. Halbuki 
əvvəlcə Zaqafqaz pulu artıq faizlə gedirdi.  

 
- Qazax mahal naçalniki Ərzaq Nə-

zarəti qarşsnda təşəbbüsdə bulunmuş-
dur ki, mahal dairəsindən xüsusi şəxslər 
taxl aparmasnlar. Zira bu axrnclar ma-
halda taxl qiymǝtinin artmasnda böyük 
rollar oynayrlar. 

 
- Hərbiyyə Nəzarətinin binagüzarlğ 

[sərəncam] ilə Ərzaq Nəzarəti ixtiyarnda 
olan ərzaq şeyləri Bakya və Gəncəyə 
gətirilir. 

 
 

İZHARİ-İMTİNAN  
[TƏŞƏKKÜR BİLDİRİLMƏSİ] 

 
Salyan qəzasna tabe Xll nahiyəsi 

müdiri Mirzə Məhərrəm Lələyev əfəndi 
inqilabdan şimdiyə qədər dəfəatla [dǝ-
fǝlǝrlǝ] dağdlb bərbad bir hala gələn 
kənd məktəblərini bir dərəcəyə qədər 
maddətən təmir edərək tərbiyəyə təşnə 
olan kənd çocuqlarnn məktəbə top-
lanmasna bais olmaqdan maəda [ǝlavǝ], 
Kür suyu daşqnnda ətrafda sədd çək-
dirməkdə böyük fəaliyyət ibraz etmişdir 
[göstǝrmişdir]. Mümaileyh [haqqnda da-
nşlan] əfəndinin işbu hərəkətini həm 
dövlət və həm də camaatımz üçün föv-
qəladə bir xidmət ədd [hesab] edərək, 
səmimi təşəkküratımz izhar etməyə 
qəzetənizin vasitə olmasn rica ediriz. 

 
[Rüstǝm] İskəndərzadə 

 
 

Müvəqqəti müdir: 
Hacbəyli Üzeyir 

 



VIII cild “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ “AZƏRBAYCAN” QƏZETİ

200 201

VIII cild 

QEYD VƏ ŞƏRHLƏR 
 
 
 

Tǝtil bitdi! 
sǝh. 192. “kollektivin”: kollektiv müqavilǝ 

nǝzǝrdǝ tutulur.  
“sǝddi-İskǝndǝr”: “Quran”a görǝ, İskǝn-

dǝr Zülqǝrneynin Yǝcuc-Mǝcuc qövmü ilǝ 
mǝdǝni qövmlǝr arasnda inşa etdiyi sǝdd. 
Ədǝbiyyatda “keçilmǝz, aşlmaz sǝdd” mǝ-
nasnda işlǝdilir.  

 
Azǝrbaycan  

Mǝclisi-Mǝbusannda  
sǝh. 193. “(Elan Zaqafqaziyann ingilislǝr 

qǝzetǝmizdǝ vard.)”: Belǝ görünür ki, bu 
cümlǝ yarmçq çxmşdr. General Milnin 
“Zaqafqaziya ǝhalisinǝ” adl, 20 mart 1919-
cu il tarixli bǝyanatı “Azǝrbaycan” qǝzetinin 
9 may tarixli 176-c nömrǝsindǝ verilmişdir.  

“Mən sizin yadnza salmaq istəyirəm o 
günləri ki, ingilis əsgərləri Biçeraxov dəstəsi 
ilə bərabər paytaxtımza daxil oldular.”: Bu 
cümlǝ qǝzetdǝ belǝ getmişdir: “Mən sizin 
yadnza salmaq istəyirəm o günləri ki, ingilis 
tərəndən işğal haqqnda idi ki məzmunu 
əsgərləri Biçeraxov dəstəsi ilə bərabər 
paytaxtımza daxil oldular.” 

 
Sülh ǝtrafında  

sǝh. 194. “Palas” otel: söhbǝt Versalda 
yerlǝşǝn Trianon Palace Versailles otelinden 
gedir. Otel 1910-cu ildǝ inşa edilmişdir. Ver-
sal Sazişi 1919-cu ildǝ bu oteldǝ hazrlanmş 
vǝ Almaniya nümayǝndǝ heyǝtinǝ tǝqdim 
edilmişdir.  

sǝh. 195. “mǝğlubiyyǝtimizin”: qǝzetdǝ 
“mǝğlubumuzun” getmişdir.  

 
Qǝzetǝlǝrdǝn  

sǝh. 195. “Qafqaz Mǝdǝnlǝrindǝ”: Qaf-
qaz Mineral Sular kurortlar qrupu nǝzǝrdǝ 
tutulur.   

“Arnold Boldvinq”: güman ki, 1917-1921-
ci illǝrdǝ Britaniya Dövlǝt Xǝzinǝsinin Ma-
liyyǝ katibi vǝzifǝsini tutan Stenli Boldvindǝn 
[Stanley Baldwin] söhbǝt gedir. Qǝzetdǝ 
“Arnold Boldvinq” yazlmşdr.  

 
Dağstan ǝhval  

sǝh. 196. “T. K.”: Vladiqafqazda nǝşr 
edilmiş “Terski kazak” qǝzeti nǝzǝrdǝ tutulur.  

 
Hans vacibdir?  

sǝh. 198. “F. A.”: bu imza Fǝrhad Ağa-
zadǝyǝ mǝxsusdur.  

 
Azǝrbaycanda 

sǝh. 199. “mahalda taxl qiymǝtinin art-
masnda”: qǝzetdǝ “qiymǝtinin” yerinǝ “qis-
minin” getmişdir.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

ELAN 
1919-cu ildə mays 15 pəncşənbə 

[cümə axşam] günü saat 11-də Azərbay-
can Məclisi-Məbusan iclas olacağ elan 
edilir.  

T-152 
 
 

Hökumət Teatrosunda  
Axşam tamaşas  

 
NADİR ŞAH ƏFŞAR 

 
Milli səhnəmizin müqtədir və mahir 

xadimi və sabiq baş rejissoru mərhum 
Hüseyn Ərəblinin qəbri üstə abidə rəkz 
[abidǝ qoymaq] və biçiz [kömǝksiz] qalmş 
ixtiyar validəsinin məişətini təmin etmək 
və ehtiyacn rəf etmək [aradan qaldr-
maq] üçün  

Zülfüqar bəy və Üzeyir bəy Hacbəyli 
Qardaşlar Müdiriyyəti cümə günü şa-
banül-müəzzəm aynn 15-də 1337 sənə 
(mayn 16-da 1919-cu ildə) milli səh-
nəmizin zəhmətkeşi mərhum Hüseyn 
Ərəblinskinin ruhunu dərxatir [yad] et-
mək üçün Müdiriyyətin aktyorlar tə-
rəndən mərhum Hüseynin sevdiyi “Na- 

dir şah Əfşar” faciəsi mütəntən [təntə-
nəli] surətdə mövqeyi-tamaşaya qoyu-
lacaqdr.  

Bu tamaşann həm mənəvi və həm 
də maddi cəhətini nəzərə alaraq, Mü-
diriyyət, aktyorlar ilə bərabər ümid-
vardr ki, möhtərəm camaatımz fövqdə 
məzkur [yuxarda deyilən] məqsədə diq-
qət edərək həman günü işbu tamaşada 
isbati-vücud [iştirak] etməyə əhəmiyyət 
verməklə belə axrnc dəfə olaraq mər-
humun ruhunu dərxatir və şad edərlər. 
Bununilə əlavə olunur ki, bu tamaşada 
“Nadir şah” rolunu ifa edən məşhur ar-
tist Abbas Mirzə Şərifov mərhum Hü-
seynin öz səliqəsi ilə tikdirdiyi Nadir şah 
libasnda çxacaqdr.  

Biletlər indidən cəmi aktyorlarn iş-
tirak ilə əldə və teatrn kassasnda sa-
tılmaqdadr. Bu məqsədə ianə olunarsa, 
idarəmizdə (Qubernski küçədə nömrə 
43) kamali-məmnuniyyətlə qəbul edilib 
ianə sahibinin verdiyi parann qədəri və 
ismi qəzetələr vasitəsilə göstəriləcəkdir. 

Tamaşa başlanacaqdr axşam saat 8-
in yarsnda. 

 
Müdir: Zülfüqar bəy Hacbəyli 

 

Cümǝ axşam, 15 may 1919-cu il, nömrǝ 181

Gündǝlik siyasi, ictimai, ǝdǝbi, iqtisadi türk qǝzetǝsidir 
İkinci sǝneyi-dǝvamiyyǝsi. Pǝncşǝnbǝ, 14 şabanül-müǝzzǝm sǝnǝ 1337. 15 mays 1919 sǝnǝ. 

 

Türk vǝ islamlğa müd mǝqalǝlǝrǝ sǝhifǝlǝrimiz açqdr. Dǝrc olunmayan övraq iadǝ edilmǝz. Dǝrc edilǝn mǝqalatın mükafatın 
idarǝ tǝyin edir. Mǝhǝlli-idarǝ: Bak, Vorontsovski vǝ Qubernski küçǝlǝrin küncündǝ 4 nömrǝli evdǝ “Azǝrbaycan” idarǝsi. Tele-

fon nömrǝ 39-60. Tǝk nüsxǝsi 1 manat.  
 

Abunǝ şǝraiti: Bak üçün 1 aylğ 20 rublǝ, 2 aylğ 35 rublǝ, 3 aylğ 50 rublǝ. Qeyri şǝhǝrlǝr üçün 1 aylğ 25 rublǝ,  
2 aylğ 45 rublǝ, 3 aylğ 60 rublǝ. Elan atı: birinci sǝhifǝdǝ sǝtri 4 rublǝ, axrnc sǝhifǝdǝ sǝtri 3 rublǝ,  

itǝn şeylǝr vǝ yer axtaranlar üçün 2 rublǝ.     


